
Contacto

Correo Electrónico contratacion@cofivacasa.com

Dirección Postal

Avda General Peron 38 9ª planta
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 15:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

COFIVACASA SAU. Sociedad participada por SEPI
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A9JG14ZYTIgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de auditoria de cuentas ejercicios 2024, 2025 y 2026

Servicios profesionales para la realización de la auditoría de las cuentas anuales de COFIVACASA en losDescripción 
ejercicios indicados
Valor estimado del contrato 95.945,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.656,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.567,24 EUR.

Clasificación CPV
79212300 - Servicios de auditoría legal de cuentas.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avenida General Peron 38, 9ª planta
(28020) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A9JG14ZYTIgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 39.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Grant Thornton S.L.P. Sociedad Unipersonal
NIF B08914830
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.155 EUR.

Motivación

Motivación Tras la valoración de los criterios de adjudicación establecidos en este proceso, y la exclusión del proceso de
la oferta que ha obtenido la puntuación mas elevada al no considerarse justificado el bajo nivel de precios o costes
incluidos en la misma, y por ende la correcta viabilidad de la ejecución del contrato, siguiendo el orden de clasificación de
las ofertas se traslada a la empresa GRANT THORNTON que ha resultado la oferta admitida mejor valorada, y se le
requiere para que acredite los requisitos de capacidad y solvencia recogidos en la clausula 2.3.2 del PCAP, así como la
constitución de la garantía definitiva
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización Del 29/07/2024 al 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Servicios de carácter intelectual
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/12/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=13a2f1e4-b4c1-4fc0-947b-08dc9edc0161


Lugar

COFIVACASA SA SME

Dirección Postal

Avda General Peron 38, 9ª planta
(28033) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/12/2023 a las 09:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

COFIVACASA SA SME

Dirección Postal

Avda General Peron 38, 9ª planta
(28033) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/12/2023 a las 15:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

COFIVACASA SA SME

Dirección Postal

Avda General Peron 38, 9ª planta
(28033) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/12/2023 a las 09:29 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

COFIVACASA SA SME

Dirección Postal

Avda General Peron 38, 9ª planta
(28020) Madrid España

APERTURA SOBRE 3 CRITERIOS
VALORACION AUTOMATICA O
MEDIANTE FORMULAS

Apertura sobre oferta económica
El día 14/12/2023 a las 16:00 horas

Hasta el 13/12/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acreditar representación

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia adicional del personal que ejecutará el contrato en empresas de características análogas a la empresa
auditada

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: A estos efectos se considerarán empresas de características análogas las que cuenten conExpresión de evaluación 
una cifra de negocio (1.569.842,60 euros), activos (110.396.920,29 euros) y empleados (de 20 a 25) similar a la
empresa contratante. No se puntuará aquella experiencia que haya sido aportada como solvencia técnica en el
presente proceso, según lo establecido en el anexo 2

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Número de personas con discapacidad en el equipo de trabajo
: SocialSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Deberá acreditarse mediante un certificado de discapacidad de las personas y certificado deExpresión de evaluación 

la Seguridad Social que pruebe su alta actual en la empresa. En el caso de no aportarse el certificado, la puntuación
obtenida será cero

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: La puntuación de las demás ofertas se calculará aplicando la siguiente fórmula: PUNTOS AExpresión de evaluación 

ASIGNAR A LA OFERTA X: 49 x (1- (presupuesto oferta X – Presupuesto oferta más económica) / presupuesto oferta
X

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Participación de expertos en materia actuarial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Deberá acreditarse el conocimiento sobre la materia del personal experto participanteExpresión de evaluación 

mediante las aportación de certificaciones oficiales, siendo validos a tal fin el título de actuario de seguros, la
licenciatura en ciencias financieras y actuariales y el master universitario en esta materia. En caso de no aportarse
alguno de dichos certificados oficiales, la puntuación obtenida será cero. Si no se aporta ningún experto en dicha
materia deberá indicarse expresamente en la oferta

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=93ZenBEFQWmHCIs jvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000013940165 |  2024-000858937 | Tue, 06 Aug 2024 15:26:04:044 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146323755434585457262771243041452859333 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=93ZenBEFQWmHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

